
Zápis z 12. jednání Rady České televize dne 20.  6.  2007 
 
Přítomni: M. Badal, J. Baumruk, J. Brandejs, D. Dvořák, H. Fibingerová, J. Prokeš, I. Satrapa,  
A. Svobodová, P. Uhl, J. Voráč 
Omluveni: - 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, R. Pop, D. Trnková, M. Petrov 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění  usnesení a kontrola zápisů 
• Investiční záměr TS Brno 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2006 - osnova 
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 166/12/07: Rada souhlasí se zařazením bodu Neschválení Výroční zprávy o činnosti 
ČT v roce 2006 v PSP ČR. (3:1:5) Toto usnesení nebylo přijato 
Usnesení č. 167/12/07: Rada schválila program jednání v pozměněném znění. (9:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 168/12/07: Rada volí návrhovou komisi ve složení  H. Fibingerová a A. Svobodová a 
pověřuje je ověřením tohoto zápisu. (9:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 169/12/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (10:0:0) 
 

4) Investiční záměr TS Brno 
Usnesení č. 170/12/07: Rada bere na vědomí Schéma hlavních činností spojených s přípravou a 
realizací  projektu výstavby TS Brno. (10:0:0) 

 
5) Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2006 – osnova 

Usnesení č. 171/12/07: Rada souhlasí s předloženou osnovou Výroční zprávy o hospodaření ČT 
v roce 2006 (viz příloha).  Rada současně bere na vědomí informaci generálního ředitele o pověření 
finančního ředitele F. Lamberta vypracováním podkladů k Výroční zprávě o hospodaření ČT 
v roce 2006.  
Členové rady obdrží elektronicky kompletní pracovní verzi  výroční zprávy v termínu do 8.8.2007.   
Členové rady nejpozději  do 14. 8. 2007 do 12.00 hod. doručí své písemné připomínky a návrhy na 
sekretariát rady.  
Konečná verze výroční zprávy bude členům rady předložena 27. 8. 2007. 

    (10:0:0) 
 
6) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 

Usnesení č. 172/12/07: Rada bere na vědomí zápis č. 8 ze dne 12. 6. 2007 z jednání Dozorčí 
komise Rady České televize. (10:0:0) 

  
 



7) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 173/12/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (10:0:0) 

 
8) Různé 

a) Usnesení č. 174/12/07: Rada bere na vědomí Harmonogram postupu výběru systémového 
integrátora DAPF. (10:0:0) 

 
b) Usnesení č. 175/12/07: Rada bere na vědomí informace GŘ a ředitele techniky R. Popa o 

narušení vysílání ČT v pořadu Panorama a také informaci o přijatých opatřeních, aby 
k podobné situaci nemohlo dojít. (10:0:0) 

 
c) Předběžný program 13. jednání Rady ČT, které se uskuteční 18. července 2007 od 13.00 hod 

v Café Restaurantu na Kavčích horách:  
• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Výroční zpráva o hospodaření ČT v roce 2006 - osnova 
• Pracovní řád ČT 
• Materiály z DK 
• Podněty a stížnosti  
• Různé 
• Závěr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                               PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
2) Osnova Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2006 

 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  H. Fibingerová, A. Svobodová 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 20. 6. 2007 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 20. 6. 2007 

54 26.1.2007 

M.Bartončík, 
právní zástupce 
M. Čáslavského 

stížnost  na pořad 
"Reportéři ČT" z 
15.1.2007 VO 30.1.2007 

 
 
25.5.2007 
usnesení 
Etického 
panelu ČT 

odpověď RČT 
po vyjádření 
Etického panelu 
ČT 

259 10.5.2007 J.Mareček stížnost na zpravodajství VO 11.5.2007 11.6.2007 
odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

264 11.5.2007 
V.Bezděk, 
Eufinancial CZ 

stížnost na natáčení 
pořadu "Černé ovce" VO 15.5.2007 11.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

265 14.5.2007 I.Ojainmaa 
stížnost na pořad "Černé 
ovce" z 18.1. a 19.4.2007 VO 15.5.2007 15.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

266 14.5.2007 M.Nilsson 

stížnost na pořad 
"Soukromé století-Nízký 
let" z 26.4.2007   15.5.2007 15.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

254 4.5.2007 J.Wilcek 

reakce na odpověď RČT, 
stížnost na zpravodajství 
 z 2.5.2007 VO 9.5.2007 1.6.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

297 14.6.2007 L.Zábojník přímý přenos z PS PČR       na vědomí 

300 k 
č.j. 245 19.6.2007 J.Jandák, SKSP 

postoupení stížnosti 
Asociace soukromého 
zemědělství na film 
"Frona"       odpověď RČT 

                               
                             
Stížnosti předané 
GŘ k vyjádření 

          

268 18.5.2007 L.Kostková 
připomínka k reklamě 
Sazky   22.5.2007     

269 22.5.2007 

J.Marchal v  
zastoupení 
advokátem 
J.Mlejnským 

stížnost na pořad 
 "Černé ovce" z 10.4.2007 VO 23.5.2007     

271 21.5.2007 K.Koubiková 
stížnost na zpravodajství z 
 20.5.2007 VO 28.5.2007     

272 21.5.2007 J.Zajíc 
stížnost na "Události" 
 z 19.5.2007 VO 28.5.2007     

273 22.5.2007 I.Lebar 

stížnost na pořad 
 "Události" z 13.4. a "168 
hodin" z 15.4.2007 VO 28.5.2007     

284 1.6.2007 V.Dadák 
stížnost na miniserii 
pořadů "Speer a Hitler" VO 4.6.2007     



285 4.6.2007 P.Štěpánek 

stížnost na neobjektivní 
a nevyvážené podávání 
informací ČT-informace o 
odvolání členů RRTV VO 4.6.2007     

292 15.6.2007 M.Šváb 
stížnost na "Události, 
komentáře" ze 14.6.2007 VO 18.6.2007     

293 15.6.2007 
K.Julina, 
Melius o.s. 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" ze 
7.5.2007 VO 18.6.2007     

294 15.6.2007 P.Hluchý 

stížnost na pořad 
"Události, 
komentáře" ze 14.6.2007 VO 18.6.2007     

295 18.6.2007 Kopčilová 
stížnost na reklamu na 
přípravek Clarin   18.6.2007     

296 18.6.2007 J.Kalabus stížost na zpravodajství  VO 18.6.2007     
 



Příloha č. 2 
 

O S N O V A 
Výroční zpráva o hospodaření České televize za rok 2006 

 
1. Úvod   
 
2. Vývoj ekonomiky České televize  
 

2.1. Organizační řízení  
2.2. Zaměstnanost  
2.3. Rozpočet   
2.4. Dodržování pravidel ekonomického řízení 
2.5. Majetek  
2.6. Vlastní peněžní prostředky (cash flow)  
2.7. Program změn, zvýšení výnosů a snížení nákladů  
2.8. Obchodní aktivity   

 
3.  Naplňování požadavků práva Evropských společenství            
 
4. Zhodnocení dosažených hospodářských výsledků České televize za rok 2006  
 

4.1. Souhrnný rozpočet  
4.2. Zhodnocení hospodaření České televize v roce 2006 
4.3. Porovnání hospodářských výsledků za rok 2006 s výsledky roku 2005 
4.4. Vývoj hlavních ukazatelů hospodaření z hlediska dlouhodobého vývoje 

 
5. Investiční činnost  

 
6. Televizní poplatky  
 

6.1. Systém výběru televizních poplatků 
6.2. Vývoj počtu evidovaných přijímačů  
6.3. Činnost útvaru televizních poplatků 
6.4. Fond televizních poplatků   

 
7. Účetní závěrka a audit   

 
7.1. Účetní závěrka  
7.2. Audit a daňové přiznání  

 
8. Výhled na následující období  

 
8.1. Souhrnný rozpočet České televize na rok 2007 
8.2. Výroba pořadů 
8.3. Výnosy 
8.4. Náklady 
8.5. Vlastní peněžní prostředky (cash flow) 

 
Přílohy 
 

Příloha č. 1 k bodu č. 2.2.   
1.1. Organizační schéma k 31.12.2006 
  



Příloha č. 2 k bodu č. 4.2. až 4.4.   
2.1. Hlavní ukazatele hospodaření České televize v roce 2006 
2.2. Plnění rozpočtu nákladů a výnosů za rok 2006 podle organizačních  

útvarů České televize  
2.3. Porovnání plnění nákladů a výnosů v letech 2005 – 2006 
2.4. Vývoj hlavních ukazatelů hospodaření v letech 2001 - 2006 
2.5. Přehled pohledávek a závazků k 31.12.2006 

 
Příloha č. 3 k bodu č. 6.1. a 6.2.  
3.1. Grafické znázornění systému výběru televizních poplatků 
3.2. Vývoj počtu televizních přijímačů v letech 1996 až 2006 
3.3. Poplatníci osvobození od televizních poplatků – vývoj v letech 2001 – 2006 

 3.4. Stav a vývoj počtu evidovaných televizních přijímačů v roce 2006 
3.5. Úhrady televizních poplatků v roce 2006 
   
Příloha č. 4 k bodu č. 7.1.  
4.1  Účetní výkazy České televize za rok 2006 

4.2.  Příloha k účetní závěrce  
 

Příloha č. 5 k bodu č. 7.2.  
5.1. Zpráva auditora pro Radu České televize  
 

 
 


